РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____02.11.2022______                                                              №___650_____
г.Рубцовск

О внесении изменений в положение
о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств Рубцовского района», утвержденное постановлением Администрации района
от 27.04.2022 № 237

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств Рубцовского района», утвержденное постановлением Администрации района от 27.04.2022 № 237 (далее – Положение), внести следующие изменения:
1. Приложения №№ 1, 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев

Приложение 1 к Положению
о системе оплаты труда работников муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования
«Школа искусств Рубцовского района»

[bookmark: P299]Размеры
минимальных должностных окладов педагогических работников
 МБУ ДО «Школа искусств Рубцовского района»

	N п/п
	Наименование
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (руб.)

	1.
	Педагог дополнительного образования, имеющий высшую квалификационную категорию
	10920

	2.
	Педагог дополнительного образования, имеющий I квалификационную категорию
	10400

	3.
	Педагог
	9880

	4.
	Концертмейстер
	9880

Размеры
минимальных должностных окладов работников технического персонала
 МБУ ДО «Школа искусств Рубцовского района»

	N п/п
	Наименование
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (руб.)

	1.
	Специалист программного обеспечения
	8320

Приложение 2 к Положению
о системе оплаты труда работников муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования
«Школа искусств Рубцовского района»

Группа по оплате труда директора и заместителя директора МБУ ДО «Школа искусств Рубцовского района» устанавливается по итогам учебного года по следующим показателям:

Размеры
минимальных должностных окладов директора
МБУ ДО «Школа искусств Рубцовского района»

	Группа по оплате труда руководителя
	Численность обучающихся
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (руб.)

	1
	Свыше 100
	13000

	2
	От 70 до 100
	12480

	3
	До 70
	11960

Размеры
минимальных должностных окладов заместителя директора
МБУ ДО «Школа искусств Рубцовского района»

	Группа по оплате труда заместителя руководителя
	Численность обучающихся
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (руб.)

	1
	Свыше 100
	12480

	2
	От 70 до 100
	11960

	3
	До 70
	11440

Отнесение МБУ ДО «Школа искусств Рубцовского района» к группе по оплате труда директора и заместителя директора (подтверждение, повышение, снижение группы) производится на основании приказа Работодателя.
Основанием для подготовки приказа Работодателя  по отнесению МБУ ДО «Школа искусств Рубцовского района» к группе по оплате труда директора и заместителя директора является решение комиссии по отнесению муниципальных учреждений культуры Рубцовского района к группам по оплате труда руководителей.